

KNOW MORE

MADE IN DENMARK



## ÅRSRAPPORT 2020

1. januar – 31. december 2020

ME Production A/S  
CVR-NR. 18 53 40 37

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets generalforsamling, den 12. marts 2021

Anker Laden-Andersen



**MEPRODUCTION**  
EFFICIENCY THROUGH SIMPLICITY

Sandholm 7 · DK-9900 Frederikshavn  
Denmark · Phone +45 96 20 14 00  
info@meproduction.dk · www.meproduction.dk

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Hoved- og nøgletal.....	7
Ledelsesberetning.....	8
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse.....	12
Noter.....	13-16
Anvendt regnskabspraksis.....	17-20

## SELSKABSOPLYSNINGER

<b>Selskabet</b>	ME Production A/S Sandholm 7 9900 Frederikshavn
	CVR-nr.: 18 53 40 37 Stiftet: 3. maj 1995 Hjemsted: Frederikshavn Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Jens Torben Fristrup, formand Anker Laden-Andersen Jens Peter Lorentzen Faldt Tim Dam Østergaard, medarbejdervalgt Jan Olsen, medarbejdervalgt
<b>Direktion</b>	Jens Peter Lorentzen Faldt
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Rimmens Alle 89 9900 Frederikshavn
<b>Pengeinstitut</b>	Sparekassen Vendsyssel Parallelvej 23 9900 Frederikshavn
<b>Advokat</b>	HjulmandKaptain Advokatpartnerselskab Havnepladsen 7 9900 Frederikshavn

**HOVED- OG NØGLETAL**

	2020 tkr.	2019 tkr.	2018 tkr.	2017 tkr.	2016 tkr.
Bruttoresultat.....	75.024	107.674	42.690	28.432	27.868
Resultat af primær drift.....	3.516	10.411	1.945	1.713	1.158
Finansielle poster, netto.....	-1.248	268	-280	-350	-564
Årets resultat.....	1.717	8.319	1.289	1.061	461
<b>Balance</b>					
Balancesum.....	88.435	218.565	86.969	38.254	26.763
Egenkapital.....	20.932	19.215	10.896	9.607	8.547
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	-2.258	-7.082	-2.892	-272	-500
<b>Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte....</b>	<b>120</b>	<b>152</b>	<b>69</b>	<b>48</b>	<b>53</b>
<b>Nøgletal</b>					
Likviditetsgrad.....	135,1	113,3	115,5	135,2	148,4
Soliditetsgrad.....	23,7	8,8	12,5	25,1	31,9

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad: 
$$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$$

Soliditetsgrad: 
$$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$$

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er ordreproduktion og afsætning af røgrenningsystemer til skibe, marinegear, underleverandørarbejde samt reparation af vindmøllegear.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet startede året med en stor ordrebog og ordrer indtil sommeren 2020. Da Covid-19 ramte i marts 2020 stoppede ordretilgangen og selskabet oplevede, at aktiviteten næsten stoppede helt omkring sommeren 2020. Selskabets ledelse har håndteret dette ved dels at tilpasse kapaciteten og omkostningerne, men også ved at gøre brug af statens hjælpepakker.

Isoleret set havde selskabet flotte resultater i 1. halvår 2020, mens 2. halvår 2020 er påvirket betydeligt af Covid-19's indvirkning på eksporten og selskabets største segmenter. 2 halvår er isoleret set årsagen til, at selskabet ikke kommer ud af regnskabsåret med et bedre resultat end det gør.

### Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Selskabet har i indeværende år realiseret et overskud, hvilket ledelsen ikke havde forventet på grund af Covid-19 pandemien. Målt på selskabets håndtering af krisen, anses årets resultat for værende tilfredsstillende.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Forventninger til fremtiden

Der budgetteres med et underskud for 2021, som følge af at ledelsen forventer, at der først kommer gang i salg af specielt scrubbere i andet halvår af 2021.

Både budget og likviditet og den forventede indvirkning af Covid-19 pandemien er drøftet med selskabets pengeinstitut, hvor kreditfaciliteterne er tilstede.

Lovgivningen på miljøområdet er opretholdt, og forventes yderligere strammet inden for de næste par år. Dette betyder, at forventningerne til røgrenningsområdet fortsat er meget positive for de kommende år.



**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2020 kr.	2019 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....	1	<b>75.024.360</b>	<b>107.674.392</b>
Personaleomkostninger.....	2	-68.786.304	-95.468.936
Af- og nedskrivninger.....		-2.659.660	-1.794.223
Andre driftsomkostninger.....		-62.184	0
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>3.516.212</b>	<b>10.411.233</b>
Andre finansielle indtægter.....	3	2.071.462	1.318.405
Finansielle omkostninger.....		-3.319.232	-1.050.000
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>2.268.442</b>	<b>10.679.638</b>
Skat af årets resultat.....	4	-550.968	-2.361.124
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....	5	<b>1.717.474</b>	<b>8.318.514</b>

**BALANCE 31. DECEMBER**

AKTIVER	Note	2020 kr.	2019 kr.
Software.....		268.767	334.464
<b>Immaterielle anlægsaktiver.....</b>	<b>6</b>	<b>268.767</b>	<b>334.464</b>
Produktionsanlæg og maskiner.....		6.772.519	7.266.183
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		842.288	782.091
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>7</b>	<b>7.614.807</b>	<b>8.048.274</b>
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		300.000	300.000
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>8</b>	<b>300.000</b>	<b>300.000</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>8.183.574</b>	<b>8.682.738</b>
Råvarer og hjælpematerialer.....		19.572.931	52.566.022
Varer under fremstilling.....		5.462.927	14.865.304
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>25.035.858</b>	<b>67.431.326</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		44.600.986	89.034.673
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	9	797.318	38.686.799
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		2.128.529	376.574
Tilgodehavende hos associerede virksomheder.....		205	0
Udskudte skatteaktiver.....	10	891.684	1.061.620
Andre tilgodehavender.....		3.017.450	6.416.836
Periodeafgrænsningsposter.....	11	594.206	299.121
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>52.030.378</b>	<b>135.875.623</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>3.185.346</b>	<b>6.575.182</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>80.251.582</b>	<b>209.882.131</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>88.435.156</b>	<b>218.564.869</b>

**BALANCE 31. DECEMBER**

<b>PASSIVER</b>	<b>Note</b>	<b>2020</b> kr.	<b>2019</b> kr.
Aktiekapital.....	12	10.500.000	10.500.000
Overført resultat.....		10.432.028	8.714.555
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>20.932.028</b>	<b>19.214.555</b>
Andre hensatte forpligtelser.....	13	5.383.085	12.655.100
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>5.383.085</b>	<b>12.655.100</b>
Anden gæld.....		2.713.006	1.460.729
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	14	<b>2.713.006</b>	<b>1.460.729</b>
Gæld til pengeinstitutter.....		34.858.996	9.201.087
Modtagne forudbetalinger vedr. igangv. arbejder.....	9	673.477	57.135.183
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		15.875.338	110.170.878
Selskabsskat.....		381.032	905.086
Anden gæld.....		7.618.194	7.822.251
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>59.407.037</b>	<b>185.234.485</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>62.120.043</b>	<b>186.695.214</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>88.435.156</b>	<b>218.564.869</b>
 Eventualposter mv.	15		
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	16		
 Nærtstående parter	17		
 Koncernregnskab	18		

**EGENKAPITALOPGØRELSE**

	<b>Aktiekapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2020.....	10.500.000	8.714.554	19.214.554
Forslag til resultatdisponering, jf. note 5.....		1.717.474	1.717.474
<b>Egenkapital 31. december 2020.....</b>	<b>10.500.000</b>	<b>10.432.028</b>	<b>20.932.028</b>

## NOTER

			Note
<b>Særlige poster</b>			<b>1</b>
Selskabet har indtægtsført 1.645.200 kr. i kompensation fra Statens hjælpepakker ifm. Covid-19. Indtægten er indregnet under andre driftsindtægter i resultatopgørelsen.			
	<b>2020</b>	<b>2019</b>	
	kr.	kr.	
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>2</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	120	152	
Løn og gager.....	62.735.533	87.441.652	
Pensioner.....	4.888.484	6.353.798	
Andre omkostninger til social sikring.....	1.179.826	1.154.223	
Andre personaleomkostninger.....	-17.539	519.263	
	<b>68.786.304</b>	<b>95.468.936</b>	
Oplysninger om ledelsesvederlag er udeladt i henhold til undtagelsesbestemmelsen i årsregnskabsloven § 98 b, stk. 3 nr. 2.			
<b>Andre finansielle indtægter</b>			<b>3</b>
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	0	285.319	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	2.071.462	1.033.086	
	<b>2.071.462</b>	<b>1.318.405</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>4</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	381.032	905.086	
Regulering af udskudt skat.....	169.936	1.456.038	
	<b>550.968</b>	<b>2.361.124</b>	
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			<b>5</b>
Overført resultat.....	1.717.474	8.318.514	
	<b>1.717.474</b>	<b>8.318.514</b>	
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>			<b>6</b>
		Software	
Kostpris 1. januar 2020.....		773.624	
Tilgang.....		82.896	
<b>Kostpris 31. december 2020.....</b>		<b>856.520</b>	
Afskrivninger 1. januar 2020.....		439.160	
Årets afskrivninger .....		148.593	
<b>Afskrivninger 31. december 2020.....</b>		<b>587.753</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020.....</b>		<b>268.767</b>	

## NOTER

			Note
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>7</b>
	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2020.....	17.153.077	2.306.612	
Tilgang.....	1.752.924	504.904	
Afgang.....	-2.176.583	0	
<b>Kostpris 31. december 2020.....</b>	<b>16.729.418</b>	<b>2.811.516</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020.....	9.886.894	1.524.521	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-1.996.355	0	
Årets afskrivninger .....	2.066.360	444.707	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2020.....</b>	<b>9.956.899</b>	<b>1.969.228</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020.....</b>	<b>6.772.519</b>	<b>842.288</b>	
Finansielle leasingaktiver.....	1.216.115		
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			<b>8</b>
		Lejededpositum og andre tilgodehavender	
Tilgang.....		300.000	
<b>Kostpris 31. december 2020.....</b>		<b>300.000</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020.....</b>		<b>300.000</b>	
	2020 kr.	2019 kr.	
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning</b>			<b>9</b>
Salgsværdi af udført arbejde.....	1.039.990	49.178.297	
Acontofaktureringer/acontobetalingen.....	-916.149	-67.626.681	
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....</b>	<b>123.841</b>	<b>-18.448.384</b>	
Der indregnes således:			
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	797.318	38.686.799	
Igangværende arbejder for fremmed regning (passiver).....	-673.477	-57.135.183	
	<b>123.841</b>	<b>-18.448.384</b>	

## NOTER

## Note

**Udskudt skatteaktiv**

10

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på værdipapirer, tilgodehavender, immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter.

	2020 kr.	2019 kr.
Udskudt skatteaktiv 1. januar.....	1.061.620	2.517.658
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	-169.936	-1.456.038
<b>Udskudt skatteaktiv 31. december.....</b>	<b>891.684</b>	<b>1.061.620</b>

**Periodeafgrænsningsposter**

11

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

	2020 kr.	2019 kr.
<b>Aktiekapital</b>		
Aktiekapitalen er fordelt således:		
Aktier, 10.500 stk. a nom. 1.000 kr.....	10.500.000	10.500.000
	<b>10.500.000</b>	<b>10.500.000</b>

12

**Andre hensatte forpligtelser**

13

0-1 år..... 5.383.085 12.655.100

Andre hensatte forpligtelser omfatter garantiforpligtelser ved sædvanlig 1 års garanti på selskabets produkter.

**Langfristede gældsforpligtelser**

14

	31/12 2020 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2019 gæld i alt
Banklån.....	5.140.491	5.140.491	0	0
Anden gæld.....	2.713.006	0	0	1.460.729
	<b>7.853.497</b>	<b>5.140.491</b>	<b>0</b>	<b>1.460.729</b>

**NOTER****Note****Eventualposter mv.**

15

**Eventualforpligtelser**

Der er indgået huslejekontrakter, hvor lejemålene kan opsiges med mellem 3-12 måneders varsel. Lejemålene har en uopsigelighedsperiode på to af lejemålene, hvor den ene løber indtil 1. januar 2024, og hvor den anden løber indtil 1. april 2029, hvorefter begge lejemål kan opsiges med hhv. 6 og 12 måneders varsel. Den gennemsnitlige årlige leje er på 3.263 tkr. med en samlet forpligtelse i opsigelses- og uopsigelighedsperioden på 16.088 tkr.

Der er indgået leasingkontrakter med en restløbetid på 9-70 måneder. Den gennemsnitlige årlige leasingydelse er 1.053 tkr. med en samlet forpligtelse på 4.014 tkr.

Selskabet har underskrevet en regreserklæring over for en kundes garantistillelse. Regresforpligtelsen udgør maksimalt 1.144 tkr. og løber til januar 2023.

**Hæftelse i sambeskatningen**

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kilde-skatte såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Marine Exhaust Technology A/S, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

16

Selskabet har udstedt virksomhedspant på 44.500 tkr. til sikkerhed for pengeinstitut, hvoraf 29.500 tkr. er til sikkerhed for eget engagement og 15.000 tkr. til sikkerhed for moderselskabets engagement. Den bogførte værdi af virksomhedspantet udgør 79.326 tkr. pr. 31. december 2020.

**Nærtstående parter**

17

Virksomhedens nærtstående parter omfatter følgende:

- Marine Exhaust Technology A/S, Sandholm 7, 9900 Frederikshavn, Ejer 100%
- Marine Exhaust Technology Hong Kong, Søsterselskab
- Sozhou ME Production Technology Co., Ltd (Kina), Søsterselskab
- Jens Peter Falddt, Dueoddevej 6, 9900 Frederikshavn, Reel ejer
- Jannie Spanner Kristiansen, Rue Hed 56, 5462 Morud, Reel ejer
- Jesper Spanner Sørensen, Stendyssevej 78, 9850 Hirtshals, Reel ejer

**Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med**

Virksomhedens nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter datter- og associerede virksomheder samt selskabernes bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.

**Transaktioner med nærtstående parter**

Virksomheden har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår.

**Koncernregnskab**

18

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Marine Exhaust Technology A/S, modervirksomheden, Sandholm 7, 9900 Frederikshavn, CVR-nr. 33 78 05 32.


